Администрация Ковернинского муниципального
района Нижегородской области

24.05.2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 327

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по переводу жилых
помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на
территории Ковернинского муниципального района Нижегородской области,

утвержденное постановлением Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 18.01.2017 №42

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством «Положения о
межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и
нежилых помещений в жилые помещения, согласованию переустройства и (или)
перепланировки жилых помещений на территории Ковернинского муниципального района
Нижегородской области» Администрация Ковернинского муниципального района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о межведомственной комиссии по
переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые
помещения, согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на
территории Ковернинского муниципального района Нижегородской области:

1.1. Пункт 4.8. Положения о межведомственной комиссии по переводу жилых
помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,
согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного
постановлением Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской
области от 18.01.2017 №42, изложить в новой редакции:

«4.8. При наличии противоречий, в представленной межведомственной комиссии
документации, в протоколе отражаются замечания. Секретарь Комиссии в течении трех
рабочих дней уведомляет устно (лично или по телефону) или в письменной форме о наличии
замечаний по документам и возвращает заявителю необходимые документы для устранения
замечаний, а также о продлении срока рассмотрения документов.

Срок принятия решения Комиссией приостанавливается с момента выявления
противоречий в документации.

Заявитель вправе в течении десяти рабочих дней устранить замечания и возвратить
документы Секретарю Комиссии.

После представления документов с устраненными замечаниями межведомственная
комиссия повторно рассматривает их на очередном заседании, при этом решение
принимается не позднее 30 дневного срока с момента предоставления данных документов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего
отделом архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области (Ю.В.Сорокин).

Г лава Администрации О.П.Шмелев